

NORFLOKSACIN/ НОРФЛОКСАЦИН

(norfloxacin)

таблети од 400 mg

Пред употребата на лекот внимателно прочитајте го упатството.

- Чувајте го упатството. Можеби ќе треба да го прочитате повторно
- Ако имате дополнителни прашања, обратете се кај Вашиот доктор или фармацевт
- Овој лек Ви е препишан Вам лично и не треба да им го давате на други лица, бидејќи може да им наштети дури ако нивните симптоми се исти како Вашите

Активна супстанца во таблетите НОРФЛОКСАЦИН е норфлорксацин.

Една таблета содржи 400 mg норфлорксацин

Помошни супстанции: пченкарен скроб, повидон, микрокристална целулоза, кроскармелоза натриум, талк, магнезиум стеарат

Пакувања:

Број и датум на
решението за промет

Кутија со 20 таблети од 400 mg (2 блистери)

Име и адреса на производителот и носител на одобрение за ставање во промет:

АД ЈАКА 80 Радовиш

Производна локација: "Првوماјска" б.б. Скопје

Република Македонија

1. Што претставува лекот НОРФЛОКСАЦИН и за што се употребува НОРФЛОКСАЦИН е антибиотик од групата на флуорокинолони. Тој се употребува за третман на одредени бактериски инфекции. Во овие спаќаат гонореа, инфекции на уринарниот тракт и простатата, како и цревни инфекции.

2. Што треба да знаете пред да го земете лекот НОРФЛОКСАЦИН

Немојте да го земате лекот НОРФЛОКСАЦИН:

- ако сте алергични на норфлорксацин, други кинолони или на некоја од помошните супстанции наведени во ова упатство,
- ако сте бремени или доите,

Не се препорачува земање на лекот и кај деца во раст и адолесценти заради опасноста од појава на повреди на зглобните рскавици.

Бидете посебно внимателни со лекот НОРФЛОКСАЦИН:

- ако имате пореметувања во централниот нервен систем,
- ако боледувате од епилепсија,



- за време на терапијата со норфлорксацин не е пожелно изложување на сонце,
- за време на терапијата со норфлорксацин не е пожелно да се изложувате на тешки физички активности, не само за време на терапијата туку и неколку дена после прекинот на истата,
- во текот на терапијата може да се појават болки и оштетувања на тетивите, доколку се појават вакви симптоми кај Вас, неопходно е да се прекине третманот,
- за време на терапијата со норфлорксацин потребно е да примате доволно течности.
- ако земате други лекови (погледнете во поглавието **Земање на други лекови**)

Ве молиме да се посветувате со доктор и тогаш кога горенаведените укажувања се однесувале на Вас било кога во минатото.

Земање на лекот со храна или со пијалок

Лекот норфлорксацин најдобро е да се земе 1 час пред или 2 часа по оброк или пиене и јадење на млечни производи. Таблетата се голта со полна чаша вода. За време на терапијата со норфлорксацин, пијте најмалку осум полни чаши течност дневно. Немојте да користите производи кои содржат кофеин (кафе, чај или чоколадо).

Бременост и доење

Советувајте се со Вашиот доктор или фармацевт пред да земете било каков лек.

Влијание врз способноста за возење на автомобил или ракување со машини

Ако боледувате од епилепсија, норфлорксацинот може да ја влоши Вашата состојба и да предизвика зачестени напади. Доколку ова се случи кај Вас, се препорачува да избегнувате возење и ракување со машини. Норфлорксацинот може да предизвика главоболки и малаксалост, особено ако се зема со алкохол, што може да влијае на Вашата способност за возење и ракување со машини.

Земање на други лекови (на што треба да се внимава ако употребувате други лекови)

Ве молиме да го информирате Вашиот доктор или фармацевт ако земате, или ако неодамна сте земале било кој друг лек, дури и оние кои не се на лекарски рецепт.



Ве молиме да имате во предвид дека овие укажувања можат да се однесуваат и на оние препарати кои што сте ги земале во минатото или ќе ги земате во иднина.

Особено е важно ако истовремено земате:

- теофилин и циклоспорин
- орални антикоагуланси (варфарин)
- млекото и јогуртот (течни млечни производи), антацидите или сукралфатот
- лекови кои содржат железо, алуминиум, бизмут, магнезиум, калциум или цинк
- кинолони и кортикостероиди
- сулфонилуреи
- нитрофурантоин

3. Како да се зема лекот

Строго придржувајте се кон упатствата на докторот. Дозите не смеете да ги менувате или лекувањето да го прекинувате без да се посоветувате со доктор.

Третман:

Акутен цистит кај жени: 2 пати дневно по 400 mg. Третманот треба да трае 3 до 7 дена.

Релапси на акутен цистит кај жени: 2 пати дневно по 400 mg. Третманот треба да трае 7 до 14 дена.

Акутен некомплицирани пиелонефрит кај жени: 2 пати дневно по 400 mg. Третманот треба да трае 7 до 14 дена.

Хроничен бактериски простатит: 2 пати дневно по 400 mg. Третманот треба да трае 4 до 6 недели и повеќе.

Гонореа: 2 пати дневно по 400 mg. Третманот треба да трае 3 до 7 дена.

Бактериски гастроентерит: 2 пати дневно по 400 mg. Третманот треба да трае над 5 дена.

Профилактика:

Фреквентни рекурентни инфекции на уринарниот тракт: Еднаш дневно по 200 mg. Третманот треба да трае 6 месеци.

Дијареа при промена на местото престој: Еднаш дневно 400 mg. Еден ден пред пат.

Сепса кај неутропенични пациенти: 2 пати дневно по 400 mg. Третманот треба да трае над 8 недели.

За сето време на третманот неопходно потребно е одржување на нормална диуреза.

Доколку имате бубрежни оштетувања, консултирајте се со вашиот доктор во врска со дозирањето.

Пациентите на хемодијализа кај кои постојат промени во диурезата треба да земаат половина од вообичаената доза.



Следете ги инструкциите освен ако Вашиот доктор не ви препорачал поинаку.

Не заборавајте да го земете лекот.

Ако имате впечаток дека ефектот на лекот е премногу силен или премногу слаб, посветувајте се со Вашиот доктор или фармацевт.

Ако сте земале поголема доза од лекот отколку што треба (предозирање):

Ако сте земале/употребиле поголема доза од лекот отколку што треба веднаш треба да се посветувате со Вашиот доктор или фармацевт.

Ако сте забравиле да го земете лекот НОРФЛОКСАЦИН:

- Земете ја пропуштената доза колку што е можно побрзо.
- Ако е речиси дојдено времето за земање на следната доза, почекајте додека да дојде времето за истата и земете ја, а прескокнете ја пропуштената доза.
- Немојте да земате две дози во исто време.

4. Можни несакани дејства

Како и сите лекови, НОРФЛОКСАЦИН може да има несакани дејства.

Ако се случи било што од долунаведеното, веднаш престанете со земањето на лекот и за истото веднаш известете го Вашиот доктор или одете во ургентното одделение во најблиската болница:

- Отекување на лице, усни, јазик или грло,
- Тешкотии при голтањето или дишењето, свиреж при дишењето,
- Исип/ егзантема, јадеж

Сите овие се многу сериозни несакани дејства. Ако се појават кај Вас, тоа покажува многу сериозна алергиска реакција на лекот. Во таков случај Ви е потребна итна медицинска помош или хоспитализација.

Сите овие многу сериозни несакани дејства се многу ретки.

Ако забележите некои од следниве симптоми, веднаш известете го вашиот доктор веднаш или одете во ургентното одделение во најблиската болница:

- темна урина,
- бледа или темна столица,
- крв во урината,
- невообичаени изгореници при изложување на сонце,
- болки, отоци или оштетување на тетива во рамењата, рацете или нозете



- промени во видот

Сите овие се сериозни несакани дејства, за кои е потребна итна медицинска помош.

Сериозните несакани дејства се ретки.

Известете го Вашиот доктор ако забележите:

- гадење,
- анорексија,
- дијареа,
- сушење на устата,
- главоболка,
- малаксаност,
- поспаност,
- збунетост,
- раздразливост

Сите овие се слаби несакани дејства на НОРФЛОКСАЦИН.

Ако забележите било какви несакани дејства кои не се споменати во ова упатство, Ве молиме да го информирате Вашиот доктор или фармацевт.

5. Чување на лекот

Да се чува на температура до 25° C, заштитено од светлина.
ЛЕКОТ ЧУВАЈТЕ ГО НА МЕСТА НЕДОСТАПНИ ЗА ДЕЦА!

Рок на употреба

3 години

Лекот не смее да се употребува по датумот на истекот на рокот на употреба што е наведен на кутијата и на блистерот.

Начин на издавање на лекот

Лекот се издава во аптека врз основа на рецепт.

Датум на последна ревизија на внатрешното упатство

Внатрешното упатство е одобрено на

Скопје, октомври, 2007 г.

